各位                                  平成 26年５月 27日

会  社  名    株式会社スペースシャワーネットワーク

代 表 者 名   代表取締役社長  清水 英明

（ＪＡＳＤＡＱコード番号：４８３８）

問い合わせ先 取締役 瀧川 正靖
ＴＥL：０３－３５８５－３２４２

（訂正）「平成 26 年３月期  決算短信[日本基準]（連結）」の一部訂正について

平成 26年４月 25日付にて適時開示いたしました「平成 26年３月期  決算短信[日本基準]（連結）」の

一部に訂正すべき事項がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、数値データには訂

正すべき事項はございません。訂正箇所につきましては、下線を付して表示しております。

記

１．訂正の理由

９Ｐ「関係会社の状況」及び 40Ｐ「（関連当事者情報）」について、当社議決権の被所有割合の算出において間接所有

による被所有割合の加算漏れによる誤りがあったため、訂正するものであります。

訂正の内容は以下のとおりであります。

２．訂正内容

Ⅰ.９Ｐ「関連会社の状況」

（訂正前）

関係会社の状況

名称 住所 資本金
主要な事業の内容

議決権の所有割合

又は被所有割合 関係内容
（百万円） （％）

連結子会社

株式会社セップ 東京都港区 50 映像制作事業 100.00 役員の兼任
３名

株式会社Ｐヴァイン 東京都渋谷区 10 音楽事業 100.00 役員の兼任
4名

持分法適用関連会社

株式会社ＭＡＳＨ Ａ＆Ｒ 東京都渋谷区 70 音楽事業 28.57 －

その他の関係会社

伊藤忠商事株式会社
（注）２ 東京都港区 202,241 総合商社 （被所有）

36.44
－

（注）１．「主要な事業の内容」欄には、セグメントの名称を記載しております。
   ２．有価証券報告書を提出しております。
    ３．株式会社セップについては、売上高（連結会社相互間の内部売上高を除く。）の連結売上高に占める割合が

10％を超えております。
主要な損益情報等     ａ．売上高        1,645百万円

ｂ．経常利益        90百万円
ｃ．当期純利益       42百万円
ｄ．純資産額         272百万円
ｅ．総資産額         672百万円

（訂正後）

関係会社の状況

名称 住所 資本金
主要な事業の内容

議決権の所有割合

又は被所有割合 関係内容
（百万円） （％）

連結子会社

株式会社セップ 東京都港区 50 映像制作事業 100.00 役員の兼任
３名

株式会社Ｐヴァイン 東京都渋谷区 10 音楽事業 100.00 役員の兼任
4名

持分法適用関連会社

株式会社ＭＡＳＨ Ａ＆Ｒ 東京都渋谷区 70 音楽事業 28.57 －

その他の関係会社

伊藤忠商事株式会社
（注）２ 東京都港区 202,241 総合商社

（被所有）
37.00

(0.56)
－

（注）１．「主要な事業の内容」欄には、セグメントの名称を記載しております。
   ２．有価証券報告書を提出しております。

   ３．その他の関係会社の議決権の所有割合又は被所有割合欄の（ ）内は、間接被所有割合で内数であります。
    ４．株式会社セップについては、売上高（連結会社相互間の内部売上高を除く。）の連結売上高に占める割合が

10％を超えております。
主要な損益情報等     ａ．売上高        1,645百万円

ｂ．経常利益        90百万円
ｃ．当期純利益       42百万円
ｄ．純資産額         272百万円
ｅ．総資産額         672百万円

Ⅱ. 40Ｐ「（関連当事者情報）」

（訂正前）
（関連当事者情報）

当連結会計年度（自 平成25年４月１日 至 平成26年３月31日）

  関連当事者との取引
 連結財務諸表提出会社と関連当事者との取引
  連結財務諸表提出会社の親会社及び主要株主（会社等の場合に限る。）等

種類 会社等の名称

又は氏名 所在地 資本金
(百万円)

事業の内容

または職業
議決権等の

所有(被所

有)割合(％)
関連当事者

との関係 取引の内容 取引金額
（千円） 科目 期末残高

（千円）

その他

の関係

会社
伊藤忠商事㈱ 東京都

港区 202,241 総合商社
（被所有）
直接 36.44

－ － － － －

主要株主 ＫＤＤＩ㈱ 東京都

新宿区 141,851 電気通信事業 （被所有）
直接 14.03

当社番組の

販売等

番組販売売上 77,227

売掛金 8,977

イベント協賛

売上 10,000

映像制作売上 12,850

モバイル配信

売上 6,441

（訂正後）
（関連当事者情報）

当連結会計年度（自 平成25年４月１日 至 平成26年３月31日）

  関連当事者との取引
 連結財務諸表提出会社と関連当事者との取引
  連結財務諸表提出会社の親会社及び主要株主（会社等の場合に限る。）等

種類 会社等の名称

又は氏名 所在地 資本金
(百万円)

事業の内容

または職業
議決権等の

所有(被所

有)割合(％)
関連当事者

との関係 取引の内容 取引金額
（千円） 科目 期末残高

（千円）

その他

の関係

会社
伊藤忠商事㈱ 東京都

港区 202,241 総合商社
（被所有）
直接 36.44
間接  0.56

－ － － － －

主要株主 ＫＤＤＩ㈱ 東京都

新宿区 141,851 電気通信事業 （被所有）
直接 14.03

当社番組の

販売等

番組販売売上 77,227

売掛金 8,977

イベント協賛

売上 10,000

映像制作売上 12,850

モバイル配信

売上 6,441

以  上